



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

CHRISTINA DESIGN LONDON APS

CYPRESVEJ 8, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2024

Henrik Lawaetz Esborg

CVR-NR. 28 49 19 99

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Christina Design London ApS Cypresvej 8 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 49 19 99 Stiftet: 18. februar 2005 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Baagøe Mæng, formand Anette Baagøe Mæng Henrik Lawaetz Esborg René Jakobsen Thomas Vadsbach Jensen
Direktion	Henrik Lawaetz Esborg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Grønlandsvej 1A 8700 Horsens
Advokat	Advokathuset Eegholm A/S Kampmannsgade 12 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i design, produktion og afsætning af smykker og ure til detailhandelen samt til E-handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ændring i ejerstruktur

Der er pr. 1. oktober 2023 foretaget en ændring af ejerstrukturen i selskabet, idet de tidligere majoritetsaktionærer valgte at frasælge deres aktier til de fire ledende ansatte i selskabet.

Markedsforhold

Året 2023 har været udfordrende for både forbrugerne og selskabet grundet en række makroøkonomiske faktorer i form af høje renter, forhøjede energiudgifter, inflationspres, stigende råvarepriser og en høj dollarkurs.

Faktorer, der har medført, at selskabet oplevede mindre tilbagegang i bruttoomsætningen, og som havde en medvirkende effekt på årets resultat, særligt grundet de stærkt forhøjede kostpriser på guld og sølv samt stigning i dollar.

Årets resultat viser et underskud på 4.567 tkr. før skat og en egenkapital på 8.609 tkr., hvilket, om end forventet, vurderes som ikke tilfredsstillende.

Yderligere bemærkninger

Den nye ejerkreds foretog ved overtagelse en justering af selskabets varelagre, hvilket har påvirket regnskabet negativt i 2023. Desuden blev der investeret yderligere i videreudvikling af selskabets digitale afdeling og e-handelsportaler, hvilket ligeledes har påvirket regnskabet for 2023, men som på sigt forventes at have en positiv effekt på resultaterne i 2024 og frem.

Forventet udvikling

Internationale forhandlere, distributører og partnere har ligeledes været hårdt ramt af rentepres og inflation, men søger nu igen mod CHRISTINA. Der er henover 2023 indgået flere internationale aftaler, hvilket skaber grobund for stor optimisme for 2024.

Det samme gør sig gældende for den digitale handel, nationalt og internationalt. Selskabet forventer øget e-handelssalg på egne platforme og at udvide de stærke digitale relationer i 2024 med både eksisterende og nye kunder.

Selskabet har ydermere introduceret en ny diamantserie, der forventes at bidrage positivt til selskabets vækst i 2024 og frem.

Nævnte faktorer sammenholdt med, at selskabet i 2023 ved ejerskifte har formået at tilpasse omkostningsbasen og gear varelagerne i form af diverse afskrivninger, gør, at selskabet forventer et positivt resultat i indeværende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten for 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.797.288	9.884.785
Personaleomkostninger.....	1	-8.005.101	-8.534.848
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-487.033	-620.539
Andre driftsomkostninger.....		-24.019	0
DRIFTSRESULTAT		-3.718.865	729.398
Andre finansielle indtægter	2	18.851	39.551
Øvrige finansielle omkostninger	3	-867.011	-387.792
RESULTAT FØR SKAT		-4.567.025	381.157
Skat af årets resultat.....	4	993.100	-99.600
ÅRETS RESULTAT		-3.573.925	281.557
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.200.000
Ekstraordinært udbytte.....		2.500.000	0
Overført resultat.....		-6.073.925	-918.443
I ALT		-3.573.925	281.557

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		691.479	831.324
Patenter.....		371.277	386.744
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.062.756	1.218.068
Inventar.....		136.338	292.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		35.508	159.923
Indretning af lejede lokaler.....		55.226	85.865
Materielle anlægsaktiver.....	6	227.072	538.538
Finansielle anlægsaktiver.....		355.583	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	355.583	0
ANLÆGSAKTIVER.....		1.645.411	1.756.606
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.244.314	19.951.788
Varebeholdninger.....		19.244.314	19.951.788
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.407.101	12.640.339
Udskudte skatteaktiver.....		696.172	0
Andre tilgodehavender.....		99.804	921.496
Periodeafgrænsningsposter.....		135.452	94.001
Tilgodehavender.....		9.338.529	13.655.836
Værdipapirer mv.....		2.156.500	3.564.356
Værdipapirer og kapitalandele.....		2.156.500	3.564.356
Likvide beholdninger.....		159.031	73.608
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.898.374	37.245.588
AKTIVER.....		32.543.785	39.002.194

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		8.483.935	14.557.860
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.200.000
EGENKAPITAL.....		8.608.935	15.882.860
Hensættelser til udskudt skat.....		0	154.732
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	154.732
Gæld til pengeinstitutter.....		500.000	0
Anden gæld.....		754.432	728.920
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.254.432	728.920
Gæld til pengeinstitutter.....		17.760.299	15.221.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.198.169	3.235.765
Selskabsskat.....		0	124.406
Anden gæld.....		2.721.950	3.653.970
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.680.418	22.235.682
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.934.850	22.964.602
PASSIVER.....		32.543.785	39.002.194
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	14.557.860	1.200.000	15.882.860
Forslag til resultatdisponering.....		-6.073.925	2.500.000	-3.573.925
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000
Ekstraordinært udbytte.....			-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	8.483.935	0	8.608.935

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	22	
Løn og gager.....	7.320.158	7.773.071	
Pensioner.....	543.368	595.396	
Andre omkostninger til social sikring.....	141.575	166.381	
	8.005.101	8.534.848	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18.851	39.551	
	18.851	39.551	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	867.011	387.792	
	867.011	387.792	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-142.196	124.406	
Regulering af udskudt skat.....	-850.904	-24.806	
	-993.100	99.600	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Patenter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	1.021.332	809.300	1.007.944
Tilgang.....	68.100	22.248	0
Kostpris 31. december 2023.....	1.089.432	831.548	1.007.944
Afskrivninger 1. januar 2023.....	190.008	422.556	1.007.944
Årets afskrivninger.....	207.945	37.715	0
Afskrivninger 31. december 2023.....	397.953	460.271	1.007.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	691.479	371.277	0

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.975.390	655.018	386.560	
Tilgang.....	20.150	60.101	0	
Afgang.....	0	-537.392	0	
Kostpris 31. december 2023.....	1.995.540	177.727	386.560	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.682.640	495.095	300.696	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-387.049	0	
Årets afskrivninger	176.562	34.173	30.638	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.859.202	142.219	331.334	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	136.338	35.508	55.226	
Finansielle anlægsaktiver				7
			Finansielle anlægsaktiver	
Tilgang.....			355.583	
Kostpris 31. december 2023.....			355.583	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			355.583	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	500.000	0	194.732	0
Anden gæld.....	754.432	0	0	728.920
	1.254.432	0	194.732	728.920

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			9
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	39.820	19.022	
	39.820	19.022	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	322.894	322.894	
Mellem 1 og 5 år.....	1.291.577	1.291.577	
Efter 5 år.....	968.683	1.291.577	
	2.583.154	2.906.048	
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for New Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			10
Til sikkerhed for bankgæld på 500 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 tkr.			
Til sikkerhed for bankgæld på 17.688 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 tkr.			
Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:			
		kr.	
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		691.479	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		35.508	
Patenter.....		371.277	
Inventar.....		136.338	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.407.101	
Varebeholdninger.....		19.244.314	
